上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境方

面信息

是否含社会

方面信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是

遵循《深圳证券交易所上市公司

社会责任指引》、《深圳证券交易

所中小企业板上市公司规范运

作指引》，参考国际标准化组织

《ISO 26000：社会责任指南

（2010）》和中国社会科学院《中

国企业社会责任报告编写指南》

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

76

（CASS-CSR 2.0）

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 0

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效 2016 年，公司未发生环境污染事故，“三废”全部实现达标排放

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发

展能力的投入（万元）
51.03

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金

额（万元）
415.93

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

为抓住国内智能电网和新能源行业政策性利好及需求快速增长的历史性机遇，报告期内，公司向中国证监会申请非公

开发行股票，拟募集资金投资于智慧能源储能、微网、主动配电网产业化项目、科陆新能源汽车及充电网络建设与运营项目、

智慧能源系统平台项目、110MW地面光伏发电项目。经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市科陆电子科技股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]3229号文）的核准，2017年3月，公司以非公开发行股票的方式向特定投资

者发行了213,099,435股人民币普通股（A股），募集资金总额为人民币1,815,607,200.00元。扣除承销费、保荐费及其他发行

费用后，募集资金净额为人民币1,804,152,081.78元。由于增值税为价外税，增值税进项税人民币648,402.91元可予以抵扣，

公司募集资金入账金额应为人民币1,804,800,484.69元。上述资金到位情况业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并

由其出具“大华验字[2017]000148号”验资报告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市科陆电子科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

77

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 206,269,258 43.33%   297,016,339 -8,862,040 288,154,299 494,423,557 41.47%

3、其他内资持股 206,269,258 43.33%   297,016,339 -8,862,040 288,154,299 494,423,557 41.47%

其中：境内法人持股 10,000,000 2.10%   15,000,000  15,000,000 25,000,000 2.10%

   境内自然人持股 196,269,258 41.22%   282,016,339 -8,862,040 273,154,299 469,423,557 39.37%

二、无限售条件股份 269,823,742 56.67% 1,077,188  418,110,011 8,813,040 428,000,239 697,823,981 58.53%

1、人民币普通股 269,823,742 56.67% 1,077,188  418,110,011 8,813,040 428,000,239 697,823,981 58.53%

三、股份总数 476,093,000 100.00% 1,077,188  715,126,350 -49,000 716,154,538 1,192,247,538 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2015年年度股东大会审议通过的2015年度权益分派方案为：以未来实施2015年度权益分配方案时股权登记日的

总股本为基数，向全体股东拟以每10股派发现金股利0.50元人民币（含税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增15股。

本次权益分派股权登记日为：2016年6月16日，除权除息日为：2016年6月17日。本次共转增股本715,126,350股。

2、报告期内，股票期权自主行权1,077,188份，股本增加1,077,188股。

3、公司第五届董事会第三十七次（临时）会议审议通过了《关于对股票期权与限制性股票激励计划部分激励股份回购

注销的议案》等议案，同意公司对4名离职激励对象持有的已获授但尚未解锁的49,000股限制性股票进行回购注销处理。上

述限制性股票已于2016年5月23日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销。

4、其余股份变动系中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事、高级管理人员

所持本公司股份及其变动管理规则》等的相关规定解除部分董事、监事、高级管理人员的高管锁定股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2015年度权益分派方案已经公司第六届董事会第五次会议、2015年年度股东大会审议通过。

   2、离职激励对象持有的限制性股票回购注销及激励计划首次授予股票期权第二个行权期自主行权已经公司第五届董事